
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2008 M. KOVO   

4 D. ĮSAKYMO NR. V-169 „DĖL LIETUVOS MEDICINOS NORMOS MN 68:2018 

„MEDICINOS BIOLOGAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 7 d. Nr. V-688 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos medicinos normą MN 68:2018 „Medicinos biologas“, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. V-169 „Dėl 

Lietuvos medicinos normos MN 68:2018 „Medicinos biologas“ patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Medicinos biologo profesinė kvalifikacija įgyjama universitete baigus medicinos 

biologijos magistrantūros studijų programą. Užsienyje įgyta medicinos biologo profesinė 

kvalifikacija pripažįstama Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatymo ir kitų profesinių kvalifikacijų pripažinimą reglamentuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka.“ 

2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,5. Medicinos biologo profesinę kvalifikaciją įgijusiais taip pat laikomi asmenys, turintys 

patvirtinamuosius dokumentus, kad iki 2019 m. lapkričio 1 d. universitete yra baigę: 

5.1. vienpakopes 5,5 metų (11 semestrų) trukmės biologijos studijas; 

5.2. vienpakopes 5 metų trukmės biologijos arba molekulinės biologijos, arba 

mikrobiologijos, arba chemijos, arba biochemijos, arba biofizikos, arba veterinarijos studijas, arba 

sanitarijos, epidemiologijos ir higienos studijų programą ir papildomai vieną iš šių mokymų: ne 

trumpesnes kaip 3 mėnesių trukmės laboratorinės medicinos mokymo programas „Klinikinė 

laboratorinė diagnostika“ arba „Bakteriologija“ arba ne trumpesnius kaip 3 mėnesių trukmės 

specializacijos kursus „Klinikinė laboratorinė diagnostika“, arba kelių dalių, ne trumpesnių kaip 72 

valandų trukmės, laboratorinės medicinos mokymo programas, kurių bendra trukmė yra ne mažesnė 

kaip 3 mėnesiai; 

5.3. magistrantūros biologijos arba molekulinės biologijos, arba mikrobiologijos, arba 

chemijos, arba biochemijos, arba biofizikos, arba veterinarijos studijas ir papildomai vieną iš šių 

mokymų: ne trumpesnes kaip 3 mėnesių trukmės laboratorinės medicinos mokymo programas 

„Klinikinė laboratorinė diagnostika“ arba „Bakteriologija“ arba ne trumpesnius kaip 3 mėnesių 

trukmės specializacijos kursus „Klinikinė laboratorinė diagnostika“, arba kelių dalių, ne trumpesnių 

kaip 72 valandų trukmės, laboratorinės medicinos mokymo programas, kurių bendra trukmė ne 

mažesnė kaip 3 mėnesiai; 

5.4. studijas ar studijų programas, nurodytas Lietuvos medicinos normos 5.2 ir 5.3 

papunkčiuose, ir papildomai užsienio valstybių aukštosiose mokyklose arba užsienio valstybių 

asmens sveikatos priežiūros įstaigose laboratorinės medicinos mokymo programą arba 

specializacijos kursus, atitinkančius tuo laikotarpiu vykdytus mokymus Lietuvoje; 

5.5. magistrantūros biologijos arba molekulinės biologijos, arba mikrobiologijos, arba 

biochemijos studijas ir ne mažiau kaip 100 valandų trukmės specializuoto profesinio kvalifikacijos 

tobulinimo programas bei turintys ne trumpesnę kaip 3 metų medicinos biologo arba medicinos 

mikrobiologo darbo patirtį laikotarpiu nuo 2014 m. iki 2019 m.“ 

3. Pakeičiu 9.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.2. tvarkyti paciento duomenis, įskaitant sveikatos duomenis, vykdant Lietuvos 

medicinos normos 15 punkte nurodytą veiklą, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės 

aktų, reglamentuojančių pacientų asmens duomenų tvarkymą, nustatyta tvarka;“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

4. Pakeičiu 11.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.10. laikytis profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti, saugoti 

profesinę paslaptį ir visą informaciją apie pacientą laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši 

informacija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais 

pagrindais ir tvarka;“. 

5. Papildau 13.6 papunkčiu: 

„13.6. asmens duomenų apsaugos principus.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                Aurelijus 

Veryga 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m.
kovo 4 d. įsakymo Nr. V-169 „Dėl Lietuvos medicinos normos
MN 68:2018 „Medicinos biologas“ patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-06-07 Nr. V-688
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Gabrilavičius, vyriausiasis specialistas, Asmens sveikatos

departamento Specializuotos sveikatos priežiūros skyrius
Sertifikatas išduotas ARVYDAS GABRILAVIČIUS, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-07 13:40:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-10 14:57:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-13 - 2021-11-12
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Pažereckienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų valdymo

ir asmenų priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas REGINA PAŽERECKIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-07 14:54:48
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-14 - 2021-03-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-10 15:14:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-10 15:14:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.5-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures1.xml: Nebaigtas parašo
tikrinimas - neatsako el. parašo infrastruktūra

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=df349dc18b7611e98a8298
567570d639

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-21 01:26:53 TAIS


